
 

1 
 

Zápis z jednání volební členské schůze Klubu chovatelů Bearded Collií, z.s.,  dále jen KCHBC  

Místo zasedání: Motel Velký Rybník, dne 2. 9. 2023 

Zasedání členské schůze zahájila v 11:00 hod. paní Lenka Folget Klímová 

Součet podepsaných v prezenční listině je 37 členů KCHBC s hlasovacím právem. Členská schůze je 

usnášeníschopná. 

Zapisovatelem členské schůze je určena Antonie Popželevová, ověřovateli zápisu byli určeni Michaela 

Smatanová, Gabriela Cimrmanová 

Na úvod proběhla volba komisí: 

Mandátová komise:  Michaela Smatanová, Blanka Zbýňová, Alena Kratochvílová 

Hlasování o mandátové komisi: [ Pro 36; proti 0; zdržel se 1 ] Mandátová komise byla schválena 

Složení komise: předseda Michaela Smatanová, členové Blanka Zbýňová, Alena Kratochvílová  

Volební komise: Matěj Velek, Jarmila Čapková, Zuzana Kaiglová  

Hlasování o volební komisi: [ Pro 37; proti 0; zdržel se 0 ] Volební komise byla schválena 

Složení komise: Předseda Martin Velek, členové Jarmila Čapková, Zuzana Kaiglová 

Byl přednesen program schůze v tomto znění: 

1. Zahájení schůze 

2. Volba komisí – mandátové a volební komise 

3. Schválení programu schůze 

4. Finanční zpráva KCHBC za rok 2022 

5. Zpráva o chovu za rok 2022 

6. Zpráva o činnosti za rok 2023 a plán činnosti na rok 2024 

7. Zpráva revizní komise za rok 2022 

8. Volby výboru a kontrolní a revizní komise 

9. Chovatelský řád – návrh úprav v příloze 

10. Smluvní veterináři pro posouzení DKK 

11. Doplnění bodovací sportovní tabulky – Rally obedience 

12. Doplnění výstavní bodovací tabulky – CACIB Junior, CACIB veterán 

13. Návrh M. Smatanové – změna propozic Klubových výstavních soutěží 

14. Návrh P. Kratochvílové – Změna propozic Klubových výstavních soutěží 

15. Návrh P. Kratochvílové – změna chovatelského řádu 

16. Diskuse 

17. Schválení usnesení členské volební schůze 

18. Závěr 

 

Hlasování o programu schůze: [ Pro 18; proti 14; zdržel se 5 ]Program nebyl schválen 



 

2 
 

Členka KCHBC Dana Šejbová přednesla nový návrh programu členské schůze: 

1. Zahájení schůze 

2. Volba komisí – volební a mandátové komise 

3. Schválení programu schůze 

4. Finanční zpráva KCHBC za rok 2022 

5. Zpráva o chovu za rok 2022 

6. Zpráva o činnosti za rok 2023 a plán činnosti na rok 2024 

7. Zpráva revizní komise za rok 2022 

8. Změna chovatelského a zápisního řádu včetně jeho příloh 

9. Smluvní veterináři pro posouzení DKK 

10. Doplnění bodovací sportovní tabulky – Rally obedience 

11. Změna propozic klubových výstavních soutěží včetně jejich příloh 

12. Představení kandidátů do orgánů klubu 

13. Volby výboru a kontrolní a revizní komise 

14. Různé 

15. Diskuse  

16. Schválení usnesení členské schůze 

17. Závěr 

Po diskusi o návrhu nového programu schůze – ohledně upřesnění sloučených bodů programu 

vyhlásila Lenka Folget Klímová hlasování o nově navrženém programu: 

Hlasování o nově navrženém programu schůze: [ Pro 25; proti 9; zdržel se 3 ]Program byl schválen 

Bod 4 : Finanční zpráva o hospodaření KCHBC za rok 2022 – přednesla pokladní KCHBC  Antonie 

Popželevová – Příloha zápisu č. 1 

Hlasování o schválení finanční zprávy: [ Pro 35; proti 0; zdržel se 2 ] Finanční zpráva byla schválena 

Bod 5:  Správce plemenné knihy Dana Volková přednesla zprávu o chovu za rok 2022, včetně 

připomínky o nestandardních štěňatech – viz příloha zápisu č. 2 

Členská schůze vzala na vědomí  Zprávu o chovu 

Bod 6: Zprávu o činnosti za rok 2023 a plán činnosti na rok 2024– přednesl  Bohumil Volek  – viz  

příloha zápisu č.3 

Hlasování o schválení zprávy o činnost a plánu činnosti : [Pro 37; proti 0; zdržel se 0 ] Návrh byl 

schválen 

Bod 7: Dagmar Netolická přednesla zprávu o činnosti Revizní komise za rok 2022, a řešení žádosti o 

prošetření postupu předsedkyně klubu o schvalování hospitace na Klubové výstavě  13.5. 2023 

v Nové Živohošti  – viz příloha zápisu č. 4 

Marie Brožová podává vysvětlení k akci Tábor agility 2022 – účastníci si hradili pronájem areálu a 

ubytování.  KCHBC přispěl na poplatek pro trenéra. 

Hlasování o schválení revizní zprávy: [ Pro 32; proti 1; zdržel se 4 ] Revizní zpráva byla schválena 



 

3 
 

Bod 8: Lenka Folget Klímová upozorňuje, že Chovatelský a zápisní řád je naprosto zásadním 

dokumentem pro činnost a chod klubu, aby bylo plemeno zachováno i pro budoucí generace. 

Návrh připravený výborem KCHBC přednese Dana Volková. 

Protinávrh připravený Petrou Kratochvílovou přednese Petra Kratochvílová 

Dana Volková seznámila členskou schůzi s návrhem změn, který připravil výbor KCHBC – příloha č. 5, 

vysvětlila jednotlivé návrhy změn, spolu s Lenkou Folget Klímovou  - zejména výjimka měření výšky 

zvířete na jiné klubové akci, než je klubová výstava a zrušení možnosti prodloužení chovnosti u fen, 

které dosáhly věku 8 let. 

Petra Kratochvílová přednesla svůj protinávrh na změnu Chovatelského a zápisního řádu, a omluvila 

se za chybu v datu platnosti na konci 1. odstavce, kde je uvedeno datum 1.1.2023. Změny jsou 

v bodech: Uvedení výsledů výstav a  neuvedení výšky na stránkách KCHBC  v seznamu chovných 

jedinců,  kontrola chrupu – nejen skusu, ale i chudozubosti a nadpočetných zubů,  zrušení požadavku 

Výborná z klubové výstavy na Velmi dobrá ,  a zařazení povinného genetického vyšetření nemocí CEA 

a PRA – prcd . Dále změna bodě IV.- chovnost importovaných chovných jedinců na zrušení požadavku 

povinného absolvování výstav v ČR, dále bod V. , odst. 2  jako vylučující vady z chovu –  vady skusu, 

chudozubost.  Dále zachování možnosti prodloužení chovnosti fen podle doporučení  ČMKU, a 

poznámky o potvrzení formuláře o kontrole vrhu veterinářem, který kontrolu provedl – Příloha č. 3, 

bod 6 – Přihláška k zápisu štěňat.  – Celý návrh  - příloha č. 6 

Po obsáhlé diskusi bylo přistoupeno k hlasování o každém návrhu zvlášť. Schválen bude návrh, 

který obdrží větší počet hlasů pro. 

Hlasování č. 1 – Návrh Petra Kratochvílová  

Hlasování o Návrhu Petry Kratochvílové: [ Pro 19; proti 16; zdržel se 2 ]  

Hlasování č. 2 – Návrh Výboru KCHBC 

Hlasování o schválení návrhu změn Chovatelského výstavního řádu – výbor KCHBC: [ Pro 20; proti 5; 

zdržel se 12 ]  

Těsnou většinou jednoho hlasu byl schválen návrh výboru KCHBC 

Návrh Dany Volkové o hlasování o jednotlivých sporných bodech zvlášť nebylo uznáno za vhodné, 

kvůli možnosti následných věcných chyb a nesprávných slovních spojení v chovatelském řádu 

Vzhledem k tomu, že změny Chovatelského a zápisního řádu na  návrh výboru KCHBC byl schválen 

těsnou většinou o 1 hlas oproti návrhu Petry Kratochvílové, navrhuje Lenka Folget Klímová , aby 

členská schůze zadala nově zvolenému výboru klubu, který bude vycházet z návrhů dnes 

předložených, vypracovat novou změnu Chovatelského a zápisního řádu do konce 30.11.2023, a 

svolá novou členskou schůzi nejpozději do termínu 1. Klubové výstavy, do 26.05.2024 

Hlasování o schválení návrhu Lenky Folget Klímové o dalším projednání změn Chovatelského a 

zápisního řádu nově zvoleným výborem:  [ Pro 26; proti 7; zdržel se 4 ] Návrh byl schválen 



 

4 
 

Bod 9: Smluvní veterináři pro posouzení DKK – MVDr. Šebek již neordinuje, Lenka Folget Klímová 

navrhuje místo něj MVDr. Libora Vlčka, ostatní smluvní veterináři zůstávají v platnosti 

Hlasování o schválení změny smluvního veterináře – 1 člen odešel : [ Pro 34; proti 0; zdržel se 2 ] , - 

návrh byl schválen. Smlouvu zajistí Dana Volková 

Bod 10: Doplnění bodovací sportovní tabulky o novou zkoušku Rally obedience – vysvětluje Marie 

Brožová -platnost tabulky od 3.9.2023 – příloha č. 7 

Hlasování o doplnění sportovní tabulky –: [ Pro 24; proti 2; zdržel se 11 ] Návrh byl schválen 

Bod 11 – Změna propozic klubových výstavních soutěží, včetně jejich příloh 

3 návrhy:  

Návrh výboru – doplnění do tabulky titul CACIB Junior, CACIB Veterán, a z tabulky zrušit ocenění 

pořadí, která se nezadávají –  na základě připomínky M. Smatanové se upravuje počet získaných bodů 

– CACIB výstava 4, CACIB Evropa 6, CACIB SVP  8 - příloha č. 8 

Návrh M. Smatanové – návrat k počítání bodů včetně zahraničních výstav  

Návrh Petra Kratochvílové – úplná změna v udělování Klubového šampiona 

Přestávka 13:15 – do 14:00 

Pokračování členské schůze – 14:00 3 členové odešli, nový počet členů 34 

Michaela Smatanová  přednesla svůj návrh – bodové hodnocení by zůstalo podle návrhu výboru 

KCHBC, jen by se navrátilo počítání bodů všech výstav, včetně zahraničních – příloha č. 9 

Petra Kratochvílová – vysvětluje svůj návrh, který by zcela změnil zadávání titulu Klubového šampiona 

– příloha č. 10 

Hlasování o návrhu výboru – počet bodů. Pouze tabulka, na návrh Ivo Jennela - platnost od 3.9.2023 

[ Pro 17; proti 7; zdržel se 10 ]  

Hlasování o návrhu výboru – počet bodů. Pouze tabulka, - platnost od 1.1.2024 

[ Pro 21; proti 3; zdržel se 9 ]  

Byl přijat návrh změny bodovací tabulky s platností od 1.1.2024 

Hlasování o propozicích Michaely Smatanové – s platností od 1.1.2024 

[ Pro 25; proti 8; zdržel se 1 ] Návrh byl přijat 

Protinávrh Ivo Jennela – aby propozice navržené M. Smatanovou platily od 3.9.2023 

Hlasování - [ Pro 1; proti 32; zdržel se 1 ] Návrh nebyl přijat 

 



 

5 
 

Návrh propozic klubových výstavních soutěží  - Petra Kratochvílová 

Hlasování -  [ Pro 6; proti 15; zdržel se 13 ] Návrh nebyl přijat 

Bod 12 – představení kandidátů do orgánů klubu 

Lenka Folget Klímová přečetla postupně jména kandidátů do Výboru klubu a do Kontrolní a revizní 

komise, jednotliví kandidáti se představili, pokud byli přítomní 

Poté proběhly volby 

Volební komise seznámila členskou schůzi s výsledky voleb: 

Volby Kontrolní a revizní komise KCHBC:   

Bylo odevzdáno 33 platných hlasovacích lístků, 1 prázdný – neplatný.  Nová Kontrolní a revizní komise 

KCHBC byla zvolena ve složení a s počty hlasů: (pořadí dle počtu získaných hlasů vytištěných 

hlasovacích lístků) 

1. Ottová Martina – 26 

2. Šimková Monika – 25 

3. Šlaisová Pavlína – 19 

4. Bednářová Adéla – 12 

5. Křížová Kristýna – 7 

6. Knedlhansová Monika – 5 

7. Broža Jan – 4 

8. Barot Petr – 0 

 

Byla zvolena nová Kontrolní a revizní komise ve složení: 

Ottová Martina 

Šlaisová Pavlína 

Šimková Monika 

Náhradníky pro komisi jsou: 

Bednářová Adéla 

Křížová Kristýna 

Knedlhansová Monika 

Broža Jan 

Revizní komise si po skončení schůze zvolí předsedu a přílohou zápisu z volební schůze bude složení 

nové volební komise – předseda a členové – příloha zápisu č. 11 

 



 

6 
 

Volby Výboru KCHBC:  

Bylo odevzdáno 34 platných hlasovacích lístků, a nový Výbor KCHBC byl zvolen ve složení a s počty 

hlasů: (pořadí dle počtu získaných hlasů vytištěných hlasovacích lístků) 

1. Folget Klímová Lenka – 31 

2. Popželevová Antonie – 29 

3. Cimrmanová Gabriela – 28 

4. Volková Dana – 24 

5. Šejbová Dana – 22 

6. Kratochvílová Petra – 21 

7. Netolická Dagmar – 21 

8. Orgoníková Lucie – 17 

9. Volek Bohumil – 8 

10. Macháčková Pavla – 6 

11. Zdařil Jan – 5 

12. Brožová Marie – 4 

13. Fišáková Marcela – 4 

 

Byl zvolen nový výbor KCHBC ve složení: 

Folget Klímová Lenka 

Popželevová Antonie 

Cimrmanová Gabriela 

Volková Dana 

Šejbová Dana 

Kratochvílová Petra 

Netolická Dagmar 

Náhradníky pro výbor jsou: 

Orgoníková Lucie 

Volek Bohumil 

Macháčková Pavla 

Zdařil Jan 

Brožová Marie 

Fišáková Marcela 

 



 

7 
 

Po skončení členské schůze proběhne schůze nově zvoleného výboru, kde budou rozděleny funkce 

Bod 14 – Různé: 

Ivo Jennel upozorňuje, že u některých chovných psů nejsou na klubových webových stránkách 

fotografie. Musí se doplnit, požádat majitele o foto v dostatečném rozlišení. Bude řešit určený člen 

nově zvoleného výboru 

Zuzana Kaiglová – má připomínky ke špatnému fungování webových stránek – Lenka Folget Klímová 

oznamuje, že je situace v řešení 

Nový správce webu – návrh Petra Kratochvílová, Dana Šejbová, Adéla Bednářová. Funkce budou 

upřesněny při následné schůzi výboru 

Členové žádají o možnost doplnění historických informací ze starého webu 

Bod 15 – Diskuse – nebyly podněty k diskusi 

Bod 16 – Schválení usnesení členské schůze 

 

Členská schůze se usnáší: 

• Odsouhlasení finanční zprávy za rok 2022 – příloha č.1 

• Bere na vědomí zprávu o chovu – příloha č. 2 

• Odsouhlasení Zprávy o činnosti 2023 a plán činnosti 2024 – příloha č. 3 

• Odsouhlasení Zprávy Revizní a kontrolní komise – příloha č. 4 

• Odsouhlasení změny Chovatelského a zápisního řádu – příloha č. 5 

• Zadává úkol nově zvolenému výboru klubu vypracovat novou změnu Chovatelského a 

zápisního řádu do konce 30.11.2023 

• Odsouhlasení změny smluvních veterinářů pro posuzování DKK 

• Odsouhlasení změny bodovací sportovní tabulky – příloha č. 7 

• Odsouhlasení změny tabulky výstavních soutěží – příloha č. 8 

• Odsouhlasení změny propozic klubových výstavních soutěží – příloha č. 9 

 

Usnesení – schválení usnesení 

Hlasování o schválení usnesení: [ Pro 34; proti 0; zdržel se 0 ] Usnesení bylo schváleno 

Bod 17 – Závěr schůze  - v  16:30 bylo jednání členské schůze ukončeno 

 

 

 

 



 

8 
 

Podpisy: 

 

Datum: 

Antonie Popželevová – zapisovatel   

 

…………………………………………………………………… 

 

Datum:  

Gabriela Cimrmanová – ověřovatel  

  

……………………………………………………………………… 

Datum: 

Michaela Smatanová – ověřovatel: 

 

………………………………………………………………………. 

Datum: 

Lenka Folget Klímová – vedoucí schůze 

 

…………………………………………………………………….. 


